日退教発 18‐36号

2018年 8月 16日

（FAX送信 3枚）

日退教 各単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

「西日本豪雨（平成 30年 7月豪雨）被災会員支援カンパ」

のお願い

厳しい残暑が続いています。先月の西日本豪雨に続き、東北地方でも激しい雨となって

います。今回の西日本をおそった豪雨で、お亡くなりになった方のご冥福をお祈りいたし

ますとともに、被災されたみなさまにお見舞い申し上げます。

6月下旬から 7月上旬の豪雨、さらには 7月下旬の台風 12号の被害も重なり、住宅

約 4万 8千棟が被害を受けたと報道されています。また、お亡くなりになった方は 220人

に上り、依然として行方不明の方もおられます。避難生活を余儀なくされている方が

3600人（8月 4日現在）と、復旧・復興に時間がかかっています。

 日退教各単会会員の被災状況については、8月 15日までの報告で、愛媛、広島、岡山

を中心に 25人以上の会員の被災（家屋全壊など住宅被災）が明らかになっています。未

だ状況把握途中のこともあり、さらに増える見込みです。

つきましては下記のとおり「被災会員支援カンパ」にとりくみますので、各単会の皆様

のご協力を要請いたします。(なお、西日本豪雨被災者支援カンパは、各地域でさまざま

な窓口で受け付けています。日退教がとりくむカンパは被災会員支援として行います。)

Ⅰ 「西日本豪雨被災会員支援カンパ」の具体的とりくみ

1 名称  西日本豪雨被災会員支援カンパ

2 目標額 任意

3 使途  西日本豪雨被災会員支援。各単会を通じて、支援金を贈る

4 集約  2018年 9月 14日（金）（遅れても結構です）

Ⅱ 「送金・振込先」

中央労働金庫  一ツ橋支店

口座番号  普通 2039126

口座名  「日退教カンパ会計」(代表)西澤 清

Ⅲ 送金連絡票の送付について

送金と同時に日退教宛に次ページ「送金連絡票」に必要事項を記入して送付してくだ

さい。

Ⅳ その他

現在、日退教闘争カンパ、さらに沖縄支援カンパを要請しています。重なったとりく

みになりますが、よろしくお願いいたします。

（担当 事務局長 竹田邦明）

「西日本豪雨被災会員支援カンパ 送金・振込連絡票」

送金と同時に日退教宛に下記票に必要事項を記入して送付してください。

単会名

（担当者お名前）

送金・振込日

月          日

金額

                      円

日退教ファックス 03-5275-2081